



Relatório de Cotação: Serviços Funerários

Pesquisa realizada entre 14/03/2023 09:58:37 e 14/03/2023 11:21:06

Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples.

Descrição: Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para adulto – 1,50 a 1,94 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 980,00 (un)	-	R\$ 980,00	R\$ 147.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			00001523	30/01/2023
Valor Unitário					R\$ 980,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 980,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 980,00	

Item 2: Urna especial zincada, impermeabilizada

Descrição: Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho 1,50 a 1,94 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 1.101,10 (un)	-	R\$ 1.101,10	R\$ 11.011,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS			NºPregão:172022 UASG:257027	03/10/2022
Valor Unitário					R\$ 1.101,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.101,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.101,10	

Item 3: Translado Fúnebre (Quilômetros) Aéreo.

Descrição: Translado Fúnebre (Quilômetros) Aéreo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200.000	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 696.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1782022 UASG:987541	22/11/2022	R\$ 3,48
Valor Unitário				R\$ 3,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Item 4: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre

Descrição: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre , quilometragem em linha reta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50.000	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 150.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT	00362322	19/04/2022	R\$ 3,00	
Valor Unitário					R\$ 3,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 5: Formalização de cadáveres

Descrição: Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	150	R\$ 241,67 (un)	-	R\$ 241,67	R\$ 36.250,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	NºPregão:352022 UASG:927516	25/01/2023	R\$ 241,67	
Valor Unitário					R\$ 241,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 241,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,67

Item 6: Urna funeraria padrão popular, em eucatex-simples.

Descrição: Urna funeraria padrão popular, em eucatex-simples. Tamanho para infantil-0,60 cm até 1,20 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 500,00 (un)	-	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00014022	13/09/2022	R\$ 500,00	
Valor Unitário					R\$ 500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Item 7: Urna especial zincada, impermeabilizada

Descrição: Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho infantil- 0,60 cm a 1,20 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 654,67 (un)	-	R\$ 654,67	R\$ 3.273,35



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA	50001022	25/11/2022	R\$ 654,67
Valor Unitário				R\$ 654,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 654,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 654,67

Item 8: Serviços na preparação de cadáveres infantil,
Descrição: Serviços na preparação de cadáveres infantil, higienização, desinfecção (limpeza).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	5	R\$ 332,00 (un)	-	R\$ 332,00	R\$ 1.660,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:2012022 UASG:980005	R\$ 332,00
Valor Unitário					R\$ 332,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 332,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,00

Item 9: Translado fúnebre (quilômetro) aéreo,
Descrição: Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25.000	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 87.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:1782022 UASG:987541	R\$ 3,48
Valor Unitário					R\$ 3,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,48					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Item 10: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre ,
Descrição: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre , quilometragem em linha reta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15.000	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PICOS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO			00362322	19/04/2022
Valor Unitário					R\$ 3,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 11: Formalização de cadáveres-
Descrição: Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 500,00 (un)	-	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:172022 UASG:983485	20/07/2022	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00	

Item 12: Urna funeraria extragrande, em eucatex

Descrição: Urna funeraria extragrande, em eucatex-simples- tamanho extragrande adulto- 1,95 a 2,20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 1.447,99 (un)	-	R\$ 1.447,99	R\$ 72.399,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN. DE SANTA INES			NºPregão:522022 UASG:980957	R\$ 1.447,99
Valor Unitário					R\$ 1.447,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.447,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.447,99		

Item 13: Urna especial zincada, impermeabilizada

Descrição: Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho adulto- 1,95 a 2,20 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 1.500,00 (un)	-	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA			41004	09/05/2022
Valor Unitário					R\$ 1.500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00		

Item 14: Serviços na preparação de cadáveres adulto

Descrição: Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 410,00 (un)	-	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO			56282	30/01/2023
Valor Unitário					R\$ 410,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 410,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,00		

Item 15: Translado fúnebre (quilômetro) aéreo,

Descrição: Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50.000	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 174.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1782022 UASG:987541	22/11/2022	R\$ 3,48
Valor Unitário				R\$ 3,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,48			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48	

Item 16: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre
Descrição: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre , quilometragem em linha reta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		25.000	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 75.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PICOS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO				00362322	19/04/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário							R\$ 3,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00		

Item 17: Formalização de cadáveres
Descrição: Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 825,00 (un)	-	R\$ 825,00	R\$ 41.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:162022 UASG:983421	21/06/2022	R\$ 825,00
Valor Unitário					R\$ 825,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 825,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 825,00			

Valor Global:	R\$ 1.588.944,35
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples.

Preço Estimado: R\$ 980,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 980,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 980,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para adulto – 1,50 a 1,94 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 980,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Data: 30/01/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE MUNICÍPIOS CARENTES DO ALTO DO RODRIGUES/RN

Descrição: SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO: URNA FUNERÁRIA COM VISOR EM MADEIRA EUCATEX ALÇA DURA COM BABADO, FORRO EM TNT, VERNIZ E SILQUISCRIM: COMPRIMENTO 1,90. LARGURA: 60CM. ALTURA 31 CM, TAMPA: 13 CM. A DEPENDER DO TAMANHO DO CORPO). ACONDICIONAR O CORPO EM SACO IMPE - SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO: URNA FUNERÁRIA COM VISOR EM MADEIRA EUCATEX ALÇA DURA COM BABADO, FORRO EM TNT, VERNIZ E SILQUISCRIM: COMPRIMENTO 1,90. LARGURA: 60CM. ALTURA 31 CM, TAMPA: 13 CM. A DEPENDER DO TAMANHO DO CORPO). ACONDICIONAR O CORPO EM SACO IMPERMEÁVEL, À PROVA DE VAZAMENTO E SELADO.

SRP: NÃO
Identificação: 00001523
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 25
Unidade: SERV.
UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.445.384/0001-20 S. DE SENA FERREIRA R\$ 980,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: RN **Cidade:** Alto do Rodrigues **Endereço:** R ANGELO VARELA, 9 **Telefone:** (84) 3523-2924 **Email:** jorge@superavitcontabil.com.br

Item 2: Urna especial zincada, impermeabilizada

Preço Estimado: R\$ 1.101,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.101,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.101,10

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho 1,50 a 1,94 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.101,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Funerários completos, de natureza contínua, com fornecimento de urnas mortuárias, incluído montagem, tanatopraxia, taxas necessárias, documentos para liberação de féretro do hospital, traslado por via Terrestre e Fluvial, a fim de atender as ocorrências de óbitos de indígenas no âmbito do DSEI/MAO..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - Urna com visor simples, envernizadas, seis alças, duas chavetas, base forrada em cetim, babados de tecido, Zincada, tamanho: infantil de 1,40cm.

CatSer: 4170 - SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRASLADO

Data: 03/10/2022 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:172022 / UASG:257027
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/10/2022 16:38
Homologação: 04/10/2022 09:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.579.750/0001-60 RENATO R BATISTA R\$ 1.101,10
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Urna com visor simples, envernizadas, seis alças, duas chavetas, base forrada em cetim, babados de tecido, Zincada, tamanho: infantil de 1,40cm.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSOR FELIX VALOIS, 15	TATILA	(92) 3234-4499	safsaofrancisco@hotmail.com	

Item 3: Translado Fúnebre (Quilômetros) Aéreo.

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200.000 Quilômetros	Translado Fúnebre (Quilômetros) Aéreo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 22/11/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de kits de auxílio funeral e lápide bem como contratação de serviços de preparação de corpo e translado, que serão concedidos pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania, de acordo com a Lei Municipal nº 1400/2007 e suas alterações e Lei Municipal nº 1931/2014 e suas alterações, as pessoas em situação de vulnerabilidade social residentes no município de Dois Vizinhos. Com item(ns) AC - CR - EMPE..

Identificação: N°Pregão:1782022 /
UASG:987541

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 10:16

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - TRANSLADO FÚNEBRE Preço por quilômetro de translado fúnebre.

Homologação: 02/12/2022 11:16

CatSer: 4170 - SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.613.079/0001-00 * VENCEDOR *	FUNERARIA UNIVERSAL - LTDA	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRANSLADO FÚNEBRE Preço por quilômetro de translado fúnebre. Endereço: 		



Item 4: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilômetros	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre , quilometragem em linha reta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT

Data: 19/04/2022 00:00

Objeto: SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

Descrição: TRANSLADO FUNEIRE TERRESTRE - TRANSLADO FUNEIRE TERRESTRE

SRP: NÃO

Identificação: 00362322

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
Transparencia/

Quantidade: 2.633

Unidade: KM

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.813.434/0007-82

FUNERARIA VIDA NOVA LTDA

R\$ 3,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Picos

R DAS OLIVEIRAS, 2973

(89) 3422-3230

fvncontabil@hotmail.com

Item 5: Formalização de cadáveres

Preço Estimado: R\$ 241,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 241,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Serviços	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 241,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 25/01/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços funerários com translado, incluindo o fornecimento de urnas mortuárias e paramentações, destinados ao atendimento das famílias em vulnerabilidade social do município de Caruaru/PE, durante o período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352022 / UASG:927516

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:53



Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)

Código Validação: axxt%2fhOppgR4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=axxt%252fhOppgR4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Formolização de Cadáver - Cuidados com o corpo: formol e serviço de tanatopraxia.

CatSer: 22624 - FORMOLIZACAO DE CADAVER

Homologação: 23/02/2023 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.871.046/0001-25 * VENCEDOR *	PAX E FUNERARIA LAGUNA CARAPA LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cuidados com o corpo: formol e serviço de tanatopraxia.	R\$ 241,67
Estado: MS	Cidade: Laguna Carapã	Endereço: R EZEQUIEL DE SOUZA FREIRE, 625
	Nome de Contato: Bianca	Telefone: (67) 3438-1013
		Email: interpax@hotmail.com
08.518.591/0001-03	FUNERARIA LEMOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cuidados com o corpo: formol e serviço de tanatopraxia.	R\$ 241,67
	Endereço:	

Item 6: Urna funerária padrão popular, em eucatex-simples.

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 500,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Urna funerária padrão popular, em eucatex-simples. Tamanho para infantil-0,60 cm até 1,20 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 13/09/2022 00:00

Objeto: Empresa Especializada em fornecimento de Urnas Funerárias e prestação de serviços

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: URNA FUNERÁRIA INFANTIL - URNA FUNERÁRIA INFANTIL

Identificação: 00014022

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.811.245/0001-07 * VENCEDOR *	ISIDORO & SILVA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 500,00
Estado: SP	Cidade: Panorama	Endereço: R PAULO DE ARRUDA MENDES, 690



Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)

Código Validação: axxt%2fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=axxt%252fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 7: Urna especial zincada, impermeabilizada

Preço Estimado: R\$ 654,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 654,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 654,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho infantil- 0,60 cm a 1,20 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 654,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

Data: 25/11/2022 00:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS (FORNECIMENTO DE URNAS, REALIZAÇÃO DE TANATOPRAXIA E TRANSLADO) A FIM DE ATENDER SITUAÇÕES DE MORTE OCORRIDAS EM FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 50001022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 138.117.189.204:5656/Transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: URNA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.229.618/0001-41 SIRLEY PERIM DERIGO CIA LTDA-ME

R\$ 654,67

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 8: Serviços na preparação de cadáveres infantil,

Preço Estimado: R\$ 332,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 332,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Serviços	Serviços na preparação de cadáveres infantil, higienização, desinfecção (limpeza).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 332,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 13/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)

Código Validação: axxt%2fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=axxt%252fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários contínuos aos cidadãos e às famílias em virtude de morte, situações de vulnerabilidade e risco social, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - URNA MORTUÁRIA INFANTIL, ATAÚDE FUNERÁRIO DE MADEIRA – PARA CRIANÇAS DE 60CM A 1,20M. • Os serviços incluem: remoção, higienização, vestes, tramitação de documentos e encaminhamento da declaração de Óbito Junto ao Cartório de Registro Civil.

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2012022 / UASG:980005
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/12/2022 13:19
Homologação: 20/12/2022 09:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.340.586/0001-04 * VENCEDOR *	GOMES & OLIVEIRA SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 331,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL, ATAÚDE FUNERÁRIO DE MADEIRA – PARA CRIANÇAS DE 60CM A 1,20M. • Os serviços incluem: remoção, higienização, vestes, tramitação de documentos e encaminhamento da declaração de Óbito Junto ao Cartório de Registro Civil.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R DOUTOR OSVALDO, 1330
Nome de Contato: Márcia Gomes More Souza		Telefone: (69) 3421-4040
Email: eliasmarques2009@gmail.com		
36.997.020/0001-26	R. DIAS DE SOUZA LOPES FUNERARIA	R\$ 332,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL, ATAÚDE FUNERÁRIO DE MADEIRA – PARA CRIANÇAS DE 60CM A 1,20M. • Os serviços incluem: remoção, higienização, vestes, tramitação de documentos e encaminhamento da declaração de Óbito Junto ao Cartório de Registro Civil. MARCA: MIRRASOL		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV TRANSCONTINENTAL, 944
		Telefone: (69) 9387-2548
04.688.693/0001-08	PAX NACIONAL LTDA	R\$ 516,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL, ATAÚDE FUNERÁRIO DE MADEIRA – PARA CRIANÇAS DE 60CM A 1,20M. • Os serviços incluem: remoção, higienização, vestes, tramitação de documentos e encaminhamento da declaração de Óbito Junto ao Cartório de Registro Civil.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R ALMIRANTE BARROSO, 1551
		Telefone: (69) 3421-2985

Item 9: Translado fúnebre (quilômetro) aéreo,

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,48 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilometro	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 22/11/2022 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1782022 / UASG:987541
Lote/Item: /5



Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de kits de auxílio funeral e lápide bem como contratação de serviços de preparação de corpo e traslado, que serão concedidos pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania, de acordo com a Lei Municipal nº 1400/2007 e suas alterações e Lei Municipal nº 1931/2014 e suas alterações, as pessoas em situação de vulnerabilidade social residentes no município de Dois Vizinhos. Com item(ns) AC - CR - EMPE..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Traslado - TRANSLADO FÚNEBRE Preço por quilômetro de traslado fúnebre.

CatSer: 4170 - SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 10:16

Homologação: 02/12/2022 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.613.079/0001-00 * VENCEDOR *	FUNERARIA UNIVERSAL - LTDA	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRANSLADO FÚNEBRE Preço por quilômetro de traslado fúnebre. Endereço: ,		

Item 10: Traslado fúnebre (quilômetro) terrestre ,

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilometro	Traslado fúnebre (quilômetro) terrestre , quilometragem em linha reta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PICOS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO

Objeto: SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO

Descrição: TRANSLADO FUNE BRE TERRESTRE - TRANSLADO FUNE BRE TERRESTRE

Data: 19/04/2022 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 00362322

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Quantidade: 2.633

Unidade: KM

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.813.434/0007-82 * VENCEDOR *	FUNERARIA VIDA NOVA LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: R DAS OLIVEIRAS, 2973
Telefone: (89) 3422-3230		Email: fvncontabil@hotmail.com



Item 11: Formalização de cadáveres-

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Serviços	Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 20/07/2022 08:00

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços funerários para atender às famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria de Assistência Social deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983485

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Serviço funerário de cremação / sepultamento / traslado - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS com conservação de corpos (cadáver humano) Tanatopraxia.

Adjudicação: 10/08/2022 16:09

CatSer: 4170 - SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRASLADO

Homologação: 10/08/2022 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.404.208/0001-92

RUHEDY RAMOS COSTA

R\$ 500,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS com conservação de corpos (cadáver humano) Tanatopraxia.

Estado:

BA

Cidade:

Correntina

Endereço:

R LOMANTO JUNIOR, 70

Telefone:

(77) 8844-4631

Email:

adaltocontabilidade@bol.com.br

Item 12: Urna funerária extragrande, em eucatex

Preço Estimado: R\$ 1.447,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.447,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.447,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Urna funerária extragrande, em eucatex-simples- tamanho extragrande adulto- 1,95 a 2,20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.447,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 25/01/2023 11:00

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços funerários, com aquisição de urnas funerárias, serviços de conservação, serviços de velório, traslado e roupas fúnebres, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:980957



Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)

Código Validação: axxt%2fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=axxt%252fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Urna funerária - Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 1,90 M, Largura: 0,84 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada

CatMat: 483058 - URNA FUNERÁRIA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:59

Homologação: 02/02/2023 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.293.492/0001-26 M F DE SOUSA

R\$ 1.440,00

* VENCEDOR *

Marca: URMINAS

Fabricante: URMINAS

Modelo: URMINAS

Descrição: URNA FUNERÁRIA ESPECIAL GORDA ADULTA: PADRÃO SIMPLES DE MADEIRA LISA COM VISOR 8 ALÇAS DURAS 4 CHAVETAS, FORRO TNT OU PLÁSTICO BRANCO, TRAVESSEIRO EMBUTIDO COM VERNIZ, DESENHO DA TAMPA COM SERINGRAFIA. TAMANHO: 1,75M A 1,90M.

Endereço:

,

41.613.571/0001-89 A CONCEICAO

R\$ 1.447,99

Marca: varias marcas

Fabricante: varios fabricante

Modelo: varios modelos

Descrição: URNA FUNERÁRIA ESPECIAL GORDA ADULTA: PADRÃO SIMPLES DE MADEIRA LISA COM VISOR 8 ALÇAS DURAS 4 CHAVETAS, FORRO TNT OU PLÁSTICO BRANCO, TRAVESSEIRO EMBUTIDO COM VERNIZ, DESENHO DA TAMPA COM SERINGRAFIA. TAMANHO: 1,75M A 1,90M

Estado: Cidade:

MA Lago da Pedra

Endereço:

R SENADOR VITORINO FREIRE, 154

Telefone:

(99) 8115-7912/ (99) 8409-2418

Email:

antoniodaconceicao64@hotmail.com

69.575.819/0001-83 F R B DE SOUSA & CIA LTDA

R\$ 1.450,00

Marca: MADEFERRO

Fabricante: MADEFERRO

Modelo: POPULAR

Descrição: Urna Funerária Material: Madeira , Tipo Madeira: Pinus , Cor: Mel , Comprimento: 1,90 M, Largura: 0,84 M, Tipo Tampa: Entalhado Com Visor , Material Revestimento Interno: Forrado Em Tnt - Babados De Tecido , Tipo Alça: Argola , Características Adicionais: Envernizada

Estado: Cidade:

MA Pinheiro

Endereço:

R DEODORO DA FONSECA, 579

Telefone:

(98) 8273-8836/ (98) 8183-8686

Item 13: Urna especial zincada, impermeabilizada

Preço Estimado: R\$ 1.500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.500,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa.Tamanho adulto- 1,95 a 2,20 metros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

Data: 09/05/2022 08:30

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESTREITO-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: URNA SIMPLES - URNA SIMPLES, DE MADEIRA ENVERNIZADA, RESISTENTE, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO TNT, COM SEIS ALÇAS TIPO PARREIRA, ADULTA PADRÃO I, ZINCADA MEDINDO DE 1,60 A 1,90 METRO.

Identificação: 41004

Lote/Item: 9/9



Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)

Código Validação: axxt%2fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=axxt%252fOpgr4h5qQPSIZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 48

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.692.129/0001-04 * VENCEDOR *	Z. M. ROCHA	R\$ 1.500,00
Marca: URNAS TANABIR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADULTO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Estreito	Endereço: AV CENTRAL, 1155
Telefone: (99) 8476-2634/ (99) 9104-6957		Email: funeraria.paxsocial@gmail.com

Item 14: Serviços na preparação de cadáveres adulto

Preço Estimado: R\$ 410,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 410,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 410,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de urnas mortuárias padrão assistencial, traslado e execução de funerais de pessoas de baixa renda do Município de São Simão – GO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA ADULTO MEDINDO 1 - SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA ADULTO MEDINDO 1,70M COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SEPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO

Identificação: 56282

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: SE

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.701.986/0001-90 * VENCEDOR *	VALDECIR MIRANDA	R\$ 410,00
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 15: Translado fúnebre (quilômetro) aéreo,

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilômetros	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 22/11/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1782022 /
UASG:987541

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 10:16

Homologação: 02/12/2022 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de kits de auxílio funeral e lápide bem como contratação de serviços de preparação de corpo e translado, que serão concedidos pela Secretaria de Assistência Social e Cidadania, de acordo com a Lei Municipal nº 1400/2007 e suas alterações e Lei Municipal nº 1931/2014 e suas alterações, as pessoas em situação de vulnerabilidade social residentes no município de Dois Vizinhos. Com item(ns) AC - CR - EMPE..

Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado - TRANSLADO FÚNEBRE Preço por quilômetro de translado fúnebre.

CatSer: 4170 - SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.613.079/0001-00 * VENCEDOR *	FUNERARIA UNIVERSAL - LTDA	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRANSLADO FÚNEBRE Preço por quilômetro de translado fúnebre. Endereço: ,		

Item 16: Translado fúnebre (quilômetro) terrestre

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilômetros	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre , quilometragem em linha reta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PICOS PREV - PLANO PREVIDENCIÁRIO

Data: 19/04/2022 00:00

Objeto: SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

Descrição: TRANSLADO FUNE BRE TERRESTRE - TRANSLADO FUNE BRE TERRESTRE

SRP: NÃO

Identificação: 00362322



Relatório gerado no dia 14/03/2023 11:22:21 (IP: 131.161.206.68)
Código Validação: axxt%2fhOppgR4h5qQPSiZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=axxt%252fhOppgR4h5qQPSiZkNAdQadLBgYMuZVqDe37QHTMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/
Transparencia/
Quantidade: 2.633
Unidade: KM
UF: PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
06.813.434/0007-82		FUNERARIA VIDA NOVA LTDA		R\$ 3,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	R DAS OLIVEIRAS, 2973	(89) 3422-3230	fvncontabil@hotmail.com	

Item 17: Formalização de cadáveres

Preço Estimado: R\$ 825,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 825,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 825,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 825,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 21/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresas para prestação de serviços funerários para atender às famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria de Assistência Social deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:983421

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 15:40

Homologação: 04/07/2022 14:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.253.694/0001-99		JOSENILTON SANTIAGO DE OLIVEIRA			R\$ 825,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Prestação de Serviços com conservação de corpos (cadáver humano) tanatopraxia.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santa Maria da Vitória	R MANOEL COELHO, 55	Josenilton	(77) 3483-1008	admsamavi@livplano.com





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - Urna especial zincada, impermeabilizada

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - Translado Fúnebre (Quilômetros) Aéreo.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 4 - Translado fúnebre (quilômetro) terrestre

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5 - Formalização de cadáveres

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - Urna funerária padrão popular, em eucatex-simples.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 7 - Urna especial zincada, impermeabilizada

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 8 - Serviços na preparação de cadáveres infantil,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 9 - Translado fúnebre (quilômetro) aéreo,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 10 - Translado fúnebre (quilômetro) terrestre ,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 11 - Formalização de cadáveres-

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.



Item 12 - Urna funeraria extragrande, em eucatex

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 13 - Urna especial zincada, impermeabilizada

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 14 - Serviços na preparação de cadáveres adulto

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 15 - Translado fúnebre (quilômetro) aéreo,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 16 - Translado fúnebre (quilômetro) terrestre

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 17 - Formalização de cadáveres

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das 3 Melhores Propostas Finais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 14/03/2023 10:23:42 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 26/01/2023 16:34:45 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Igarapava/SP 138.117.189.204:5656/Transparencia/	Data: 14/03/2023 01:51:02 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 03/03/2023 13:11:42 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 14/03/2023 10:33:59 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 21/10/2022 11:55:31 Acessar a fonte aqui



PIP DOS SANTOS

REDE MAIS

FUNERÁRIA E CEMITÉRIO JARDIM DAS FLORES

CNPJ: 01.700.291/0001-93

AV: BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, AO LADO DO REGIONAL

CONFORME SOLICITADO OS VALORES DOS ITENS ABAIXO:

SERVIÇOS FUNERÁRIOS TDF

ITEM 1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM URNA ADULTO

**VALOR
UNITÁRIO**

**VALOR
TOTAL**

SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para adulto – 1,50 a 1,94 metros	Unidade	150	985,00	147.750
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho 1,50 a 1,94 metros	Unidade	10	1.200,00	12.000
3	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	Serviço	10	300,00	3.000
4	Translado fúnebre (Quilômetros) Aéreo.	Quilômetro	200.000	3,00	600.000
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, quilometragem em linha reta	Quilômetro	50.000	3,00	150.000
6	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol)	Serviço	150	650,00	97.500

ITEM 2

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM URNA INFANTIL

**VALOR
UNITÁRIO**

**VALOR
TOTAL**

SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para infantil-0,60 cm até 1,20 metros	Unidade	30	500,00	15.000
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho infantil- 0,60 cm a 1,20 metros	Unidade	05	600,00	3.000
3	Serviços na preparação de cadáveres infantil, higienização, desinfecção (limpeza).	Serviço	05	150,00	750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

4	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	Quilometro	25.000	3,00	75.000
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, em quilômetros rodados.	Quilometro	15.000	3,00	45.000
6	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol) ou tanatopraxia.	Serviço	30	450,00	13.500
ITEM 3				VALOR	VALOR
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIO COM URNA EXTRAGRANDE PARA ADULTO				UNITÁRIO	TOTAL
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária extragrande, em Eucatex-simples- tamanho extragrande adulto- 1,95 a 2,20	Unidade	50	1.480,00	74.000
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho adulto- 1,95 a 2,20 metros	Unidade	10	1.350,00	13.500
3	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	Unidade	10	300,00	3.000
4	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	Quilômetro	50.000	3,00	150.000
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, quilometragem em linha reta	Quilômetro	25.000	3,00	75.000
6	Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)	Serviço	50	750,00	37.500

09/03/2023

01.700.291/0001-93

R. I. P. dos Santos

Co.1. Ernesto Aguiar, s/nº - km 45 - Cans. Rural

CEP: 68371-441

Altamira

PA

[Assinatura]
Fornecedor

FUNERÁRIA PREVENIR

CNPJ: 24.960.743/000171

Rua Uberaba, 2884, jardim Uirapuru

Cel: 9399222-3822

CONFORME SOLICITADO OS VALORES DOS ITENS ABAIXO:

Lote 01

SERVIÇOS FUNERÁRIOS TDF					
ITEM 1				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM URNA ADULTO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para adulto – 1,50 a 1,94 metros	Unidade	150	950,00	142.500
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho 1,50 a 1,94 metros	Unidade	10	1.190,00	11.900,00
3	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	Serviço	10	300,00	3.000
4	Translado fúnebre (Quilômetros) Aéreo.	Quilômetro	200.000	2.90	580.000
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, quilometragem em linha reta	Quilômetro	50.000	2.90	145.000
6	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol)	Serviço	150	645,00	96.750
ITEM 2				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM URNA INFANTIL					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para infantil-0,60 cm até 1,20 metros	Unidade	30	500,00	15.000
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho infantil- 0,60 cm a 1,20 metros	Unidade	05	585,00	2.925
3	Serviços na preparação de cadáveres infantil, higienização, desinfecção (limpeza).	Serviço	05	150,00	750,00
4	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	Quilometro	25.000	2.90	72.500

Lote 01



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, em quilômetros rodados.	Quilometro	15.000	2,90	43.500
6	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol) ou tanatopraxia.	Serviço	30	400,00	12.000
ITEM 3				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIO COM URNA EXTRAGRADE PARA ADULTO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária extragrande, em Eucatex-simples- tamanho extragrande adulto- 1,95 a 2,20	Unidade	50	1.450,00	72.500
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho adulto- 1,95 a 2,20 metros	Unidade	10	1.350,00	13.500
3	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	Unidade	10	300,00	3.000
4	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	Quilômetro	50.000	2,90	145.000
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, quilometragem em linha reta	Quilômetro	25.000	2,90	72.500
6	Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)	Serviço	50	750,00	37.500

09 / 03 / 2023

Daniel Mota da Silva
091 481 744-24

Daniel Mota da Silva
Fornecedor

Daniel Mota da Silva
091 481 744-24



Tenha acesso a todos os canais oficiais da Prefeitura de Altamira, apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QRcode.

End. Acesso Dois, nº 530, Bairro Prensagem
CEP: 68372-577 - Altamira/PA
E-mail: cotacoes.atm@gmail.com

PESQUISA MERCADOLÓGICA

OBJETO: SERVIÇOS FUNERÁRIOS TDF, conforme as especificações abaixo:

Funerária Renascer.

CNPJ: 40.496.628.0001-44.

Endereço: rua Sete de Setembro/ N: 2234.

FONE: (93) 99178-6587 OU (93)99199-1617/ funerariarenascerpa@gmail.com

40.496.628/0001-44

Passos e Dias Funerária LTDA
Rua 7 de Setembro - Explanada do Xingu
Altamira - PA - CEP: 68.372-855

Data: 13/03/23

Ass.: [Assinatura]

Lote 01

SERVIÇOS FUNERÁRIOS TDF					
ITEM 1				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM URNA ADULTO					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para adulto – 1,50 a 1,94 metros	Unidade	150	R\$:2.200,00	R\$:330.000,00
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho 1,50 a 1,94 metros	Unidade	10	R\$:2.900,00	R\$:29.000,00
3	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	Serviço	10	R\$:500,00	R\$:5.000,00
4	Translado fúnebre (Quilômetros) aéreo.	Quilômetro	200.000	R\$:23,00	R\$:4.600.000,00
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, quilometragem em linha reta	Quilômetro	50.000	R\$:4,50	R\$:225.000,00
6	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol)	Serviço	150	R\$:1.500,00	R\$:225.000,00
ITEM 2				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM URNA INFANTIL					
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária padrão popular, em Eucatex-simples. Tamanho para infantil-0,60 cm até 1,20 metros	Unidade	30	R\$:1.600,00	R\$:48.000,00
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho infantil- 0.60 cm a 1.20 metros	Unidade	05	R\$:2.650,00	R\$:13.250,00



3	Serviços na preparação de cadáveres infantil, higienização, desinfecção (limpeza).	Serviço	05	R\$:1.400,00	R\$:7.000,00
4	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	Quilometro	25.000	R\$:23,00	R\$:575.000,00
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, em quilômetros rodados.	Quilometro	15.000	R\$:4,50	R\$:67.500,00
6	Formalização de cadáveres (conservação de cadáver através do uso do formol) ou tanatopraxia.	Serviço	30	R\$:1.500,00	R\$:45.000,00
ITEM 3				VALOR	VALOR
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIO COM URNA EXTRAGRADE PARA ADULTO				UNITÁRIO	TOTAL
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD		
1	Urna funerária extragrande, em Eucatex-simples- tamanho extragrande adulto- 1,95 a 2,20	Unidade	50	R\$:3.900,00	R\$:195.000,00
2	Urna especial zincada, impermeabilizada para transporte de corpo em estado avançado de decomposição ou doença infectocontagiosa. Tamanho adulto- 1,95 a 2,20 metros	Unidade	10	R\$:6.000,00	R\$:60.000,00
3	Serviços na preparação de cadáveres adulto, higienização, desinfecção (limpeza).	Unidade	10	R\$:600,00	R\$:6.000,00
4	Translado fúnebre (quilômetro) aéreo, quilometragem em linha reta	Quilômetro	50.000	R\$:23,00	R\$:1.150.000
5	Translado fúnebre (quilômetro) terrestre, quilometragem em linha reta	Quilômetro	25.000	R\$:4,50	R\$:112.500,00
6	Formalização de cadáveres- (conservação de cadáver através do uso do formol)	Serviço	50	R\$:1.500,00	R\$:75.000,00

ALTAMIRA, 13 março de 2023.

Fornecedor

40.496.628/0001-44
Passos e Dias Funerária LTDA
 Rua 7 de Setembro - Explanada do Xingu
 Altamira - PA - CEP: 68.372-855
 Data: 13/03/23
 Ass: _____